
 

COMUNE DI DOZZA 
 Città d’Arte 

 CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

 

1° SETTORE FUNZIONALE 

 

Ordinanza del Sindaco n. 6 del  2020   

 

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19. ULTERIORI MISURE A TUTELA DELLA SALUTE 

PUBBLICA 

 

IL SINDACO 

Visti: 

- Il decreto legge n. 6 del 23 febbraio 2020, recante “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19”;  

- Il DPCM 1 marzo 2020; 

- Il DPCM 4 marzo 2020; 

- Il DPCM 8 marzo 2020; 

- L’ordinanza del Presidente della Giunta Regionale dell’Emilia-Romagna dell’8 marzo 

2020; 

- Il DPCM 9 marzo 2020; 

- L’ordinanza del Presidente della Giunta Regionale dell’Emilia-Romagna del 10 marzo 

2020; 

- Il DPCM 11 marzo 2020; 

 

Considerato che l’evolversi dell’emergenza sanitaria internazionale legata al diffondersi 

del contagio da COVID-19 indica chiaramente la necessità di adottare tutte le misure 

possibili atte a tutelare la salute pubblica, con particolare riguardo al divieto di ogni 

forma di assembramento e al puntuale rispetto delle disposizioni relative alla limitazioni 

allo spostamento delle persone fisiche (comprovate  esigenze lavorative, situazioni di 

necessità, motivi di salute, rientro presso il proprio domicilio, abitazione o residenza) 

contenute nel DPCM del 9 marzo 2020; 

 

Verificato che, nonostante le prescrizioni in essere, sono pervenute segnalazioni circa 

comportamenti personali non rispettosi delle disposizioni concernenti in particolare il 

divieto di ogni forma di assembramento emanate dall’Autorità di Governo, con 

particolare riferimento a parchi e giardini; 

 

Ritenuto quindi necessario adottare provvedimenti di limitazione alla fruizione dei parchi 

e dei giardini pubblici, anche al fine di consentire alla polizia locale un’adeguata attività 

di controllo sul rispetto di tutte le disposizioni in vigore; 

 



 

COMUNE DI DOZZA 
 Città d’Arte 

 CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

 

Visto l’art. 50 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

Allo scopo di evitare l’ulteriore diffondersi del Covid 19 sul territorio comunale; 

 

O R D I N A 

 

Dal 13 marzo fino 3 aprile 2020 il divieto di utilizzo delle aree attrezzate con 

strutture ludiche (giochi per bambini), nonché dell’impiantistica sportiva a libera 

fruizione presente all’interno di parchi e giardini. 

 

RACCOMANDA 

 

- In tutte le aree verdi pubbliche (parchi, giardini, verde annesso a edifici pubblici e 

verde di arredo) il rigoroso rispetto delle disposizioni contenute nel DPCM del 9 

marzo 2020 in ordine al divieto di ogni forma di assembramento; 

 

- In ogni zona della città il puntuale rispetto da parte dei singoli cittadini delle 

disposizioni relative alle limitazioni allo spostamento delle persone fisiche 

(comprovate esigenze lavorative, situazioni di necessità, motivi di salute, rientro 

presso il proprio domicilio, abitazione o residenza) contenute nel DPCM del 9 

marzo 2020. 

 

AVVERTE 

 

Che, in caso di mancata ottemperanza agli obblighi della presente ordinanza, si 

procederà alla denuncia all’autorità competente per l’accertamento delle responsabilità, 

ai sensi dell’art. 650 c.p. 

 

DISPONE ALTRESI’ 

 

- Che la presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni. 

- Che la presente ordinanza sia comunicata a: 

o Prefettura di Bologna 

o Stazione Carabinieri di Dozza 

o Polizia Locale di Dozza 

 
  

 

Lì,  13/03/2020 



 

COMUNE DI DOZZA 
 Città d’Arte 

 CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

 

 

Il Sindaco 
Luca Albertazzi 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 


